[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2017 года                                                                                                 № 75
Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» законом Нижегородской области от 2 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Признать утратившим силу:
2.1.решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года №336 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области»;
2.2.решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 мая 2017 года №375 «О внесении изменений в решение  Земского собрания Нижегородской области от 27 декабря 2016 года №336 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru// в разделе «Представительная власть».

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава местного самоуправления                              Председатель Совета депутатов
__________________Н.М.Трунина                             ___________________А.И.Нужин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Перевозский

Нижегородской области

первого созыва

от 25 декабря 2017 года № 75
Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
1.1.Настоящее Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года N 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» и предусматривает порядок, условия оплаты труда и материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - муниципальные служащие).

1.2.Расходы, связанные с осуществлением предусмотренных настоящим Положением мероприятий, производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2. Оплата труда муниципальных служащих

2.1.Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином (далее - оклад за классный чин), а также из ежемесячных надбавок и иных дополнительных выплат.

2.2.Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих индексируются с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с законодательством Нижегородской области.

2.3. Муниципальному служащему устанавливаются следующие ежемесячные надбавки и дополнительные выплаты:

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

-ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячное денежное поощрение;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий и иные премии.

2.4.Муниципальному служащему устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и иные дополнительные выплаты, определяемые в соответствии с настоящим Положением.

2.5.Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области.
3. Порядок выплаты денежного содержания

3.1. Должностной оклад и оклад за классный чин:

3.1.1.Размер должностного оклада и оклада за классный чин муниципальному служащему устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы на основании действующего законодательства и в соответствии с настоящим Положением.

Размер должностного оклада муниципальному служащему устанавливается в размере:

	Должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада, рублей

	Высшие должности муниципальной службы (группа 5)

	Заместитель главы администрации городского округа
	22001

	Начальник финансового управления администрации городского округа
	22001

	Главные должности муниципальной службы (группа 4)

	Начальник управления администрации городского округа
	21065

	Председатель (руководитель) комитета администрации городского округа
	21065

	Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)

	Заместитель начальника управления администрации городского округа
	20285

	Заместитель председателя (руководителя) комитета администрации городского округа
	20285

	Начальник (заведующий) отдела администрации городского округа
	15602

	Заместитель начальника отдела администрации городского округа
	14825

	Начальник территориального отдела администрации городского округа
	14825

	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления администрации городского округа

	14825

	Заместитель начальника территориального отдела администрации городского округа
	11234

	Начальник (заведующий) сектором
	11234

	Консультант
	10142

	Старшие должности муниципальной службы (группа 2)

	Главный специалист
	9675

	Ведущий специалист
	8114

	Младшие должности муниципальной службы (группа 1)

	Специалист первой категории
	7803

	Специалист второй категории
	6866

	Специалист
	6086

3.1.2. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере:

	Классный чин
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	8413

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	7463

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	6649

	Муниципальный советник 1 класса
	6242

	Муниципальный советник 2 класса
	5427

	Муниципальный советник 3 класса
	4612

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4478

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4207

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3528

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2443

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2172

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1899

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1765

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1628

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1357

Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения муниципальному служащему классного чина.

3.1.3.Выплата должностных окладов и окладов за классный чин осуществляется на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:

3.2.1. Муниципальному служащему устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе (далее - ежемесячная надбавка за выслугу лет) в следующих размерах:

	При стаже муниципальной службы
	Процент к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3.2.2.Стаж муниципальной службы, исчисляемый для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определяется комиссией по установлению стажа муниципальной службы в соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

3.2.3.Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится со дня возникновения права на указанную надбавку или изменения ее размера в зависимости от стажа муниципальной службы.

3.2.4.Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет осуществляется на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы:

3.3.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается муниципальному служащему в зависимости от группы должностей муниципальной службы в размерах:

	Группа должностей
	Процент к должностному окладу

	высшие должности
	до 200

	главные должности
	до 150

	ведущие должности
	до 120

	старшие должности
	до 90

	младшие должности
	до 60

3.3.2.Конкретный размер надбавки к должностному окладу за особые условия работы устанавливается для муниципального служащего представителем нанимателя (работодателем).

3.3.3.Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы осуществляется на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.4.Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

3.4.1.Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается муниципальным служащим в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

3.4.2.Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.5. Ежемесячное денежное поощрение:

3.5.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальному служащему в размере до 25 процентов от должностного оклада.

3.5.2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается дифференцированно лицом, являющимся представителем нанимателя (работодателем) для муниципального служащего.

3.5.3. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий:

3.6.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальным служащим, выполняющим качественно и в кратчайшие сроки ответственные поручения, иные срочные задания и поручения.

3.6.2.Премирование производится по результатам работы за выполнение особо важного задания в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

3.6.3.Размеры премирования муниципальных служащих устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) на основании служебных записок руководителей структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.6.4.Лицам, впервые принятым на муниципальную службу, в период прохождения испытательного срока указанные премии не выплачиваются.

3.6.5.Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.7.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:

3.7.1.При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

3.7.2.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется на основании акта представителя нанимателя (работодателя).

3.7.3.В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится при предоставлении той части отпуска, продолжительность которой составляет не менее 14 календарных дней.

В случае единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и отзыва из ежегодного отпуска единовременная выплата не удерживается.

Перенос единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий календарный год не допускается.
3.8.Иные денежные поощрения:

3.8.1.Муниципальному служащему может выплачиваться денежное поощрение к профессиональным и общегосударственным праздникам. Размер поощрения устанавливается муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя). Выплата поощрения к профессиональным и общегосударственным праздникам производится на основании акта представителя нанимателя (работодателя).
3.8.2. Муниципальному служащему может выплачиваться денежное поощрение за продолжительную и безупречную службу в размере -  до одного должностного оклада. Выплата поощрения производится на основании акта представителя нанимателя (работодателя).
3.9. Материальная помощь:

3.9.1.Муниципальному служащему за счет экономии средств фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации городского округа Перевозский Нижегородской области может выплачиваться материальная помощь, порядок и основания предоставления которой регулируются правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

________________________________________